

جهان‌نما

درخواست گروه‌های تجاری از کنگره

اختیارات ترامپ رامحدود کنید

نزدیک به ۲۰ گروه تجاری آمریکا با هم متحد شده و از کنگره درخواست کرده‌اند اختیارات ترامپ را برای وضع تعرفه‌های یکجانبه محدود کنند. به گزارش مهر به نقل از رویترز، نزدیک به ۲۰ گروه تجاری آمریکا با هم متحد شده‌اند و از کنگره می‌خواهند اختیارات ترامپ را برای وضع تعرفه‌های یکجانبه محدود کند. این در حالی انجام می‌شود که نگرانی‌های تاجران آمریکایی از تأثیرات منفی سیاست‌گذاری‌های تجاری ترامپ به اوج رسیده‌است.

این گروه‌ها تحت رهبری انجمن ملی تجارت خارجی آمریکا اعلام کردند که ائتلاف اصلاح تعرفه را به راه‌انداخته‌اند که از کنگره بخواهند از اختیارات ترامپ در کنترل سیاست‌گذاری تجاری آمریکا بکاهد و نظارت خود بر نحوه استفاده رئیس‌جمهور از تعرفه‌ها را افزایش دهند. روفوس رکس، رئیس انجمن ملی تجارت خارجی آمریکا می‌گوید: قانون اساسی آمریکا به کنگره این قدرت را داده‌است که قوانین تجارت را تنظیم کند و قانونگذاران باید اطمینان حاصل کنند که تعرفه‌ها تنها در شرایط خاص و استثنایی مورد استفاده قرار گیرند.

او در بیانیه خود گفت: از ۱۹۳۰ تاکنون کشور ما این چنین وابستگی سنگینی به تعرفه‌ها نداشته و از آن برای تعیین برنده در بازار آمریکا استفاده نمی‌کرده‌است.
بااین کار عواقب گسترده‌تری بر صنایع دیگر و اقتصاد به طور کل، نادیده گرفته شده‌اند.

فدرال‌رزرو نرخ بهره خود را کاهش داد

جدال لفظی ترامپ بارئیس بانک مرکزی آمریکا

فدرال‌رزرو آمریکا نرخ بهره خود را کاهش داد، اما نتوانست در مورد اقدامات آینده خود به اجماع برسد.
سود اوراق قرضه آمریکا پس از اعلام بیانیه بانک مرکزی از اندکی رشد کرد. به گزارش سان‌بی‌سی، فدرال‌رزرو آمریکا، نرخ بهره خود را کاهش داد، اما نتوانست در مورد اقدامات آینده خود به اجماع برسد.
سود اوراق قرضه آمریکا پس از اعلام بیانیه بانک مرکزی اندکی رشد کرد، اما همچنان پایین باقی ماند.
فدرال‌رزرو تأیید کرد که در جلسه چهارشنبه شب خود نرخ بهره آمریکا را ۰٫۲۵ درصد کاهش داده و آن را به محدوده ۱٫۷۵ تا ۲ درصد رسانده‌است، اما بانک مرکزی آمریکا در بیانیه خود اشاره‌اندکی به اقدامات تسهیلی آینده خود داشت.

نرخ سود اوراق قرضه آمریکا که پیش از اجلاس فدرال‌رزرو ۶ صدم درصافت کرده بود، ۵ صدم درصد افت خود را جبران کرد و به ۱٫۷۶ درصد رسید.
در همین حال تصمیم بانک مرکزی آمریکا در کاهش نرخ بهره کشمکش و درگیری لفظی بین ترامپ و رئیس بانک مرکزی آمریکا را تشدید کرد.

بانک مرکزی آمریکا دیشب در نشست هفتگی خود با کاهش نرخ بهره از ۲ درصد به ۱٫۷۵ درصد موافقت کرد.

این تصمیم اگرچه با استقبال بازارهای مالی مواجه شد، اما نتوانست آنگونه که باید، رضایت رئیس‌جمهور آمریکا را نیز جلب کند و وی در واکنش به این کاهش نرخ بهره در پیامی تند در حساب توییتری خود نوشت: جرم پاول نه جسیار لازم را دارد، نه شم لازم را و نه افقی پیش روی خود ترامپ که خواهان کاهش بیشتر نرخ بهره توسط فدرال رزرو است، بیشتر نیز نوشته بود: فدرال رزرو باید نرخ بهره را به صفر یا کمتر کاهش دهد و ما باید بعد از رسیدن نرخ بهره به چنین سطحی اقدام به تأمین مالی مجدد برای بازپرداخت بدهی‌هایمان کنیم.
هزینه استقرار باید کمتر شود. ما یک ارز پر قدرت داریم و ترازنامه ما هم در چنین وضعیتی است. در شرایطی که تشدید جنگ تجاری با چین باعث شده‌است تا برخی از کسب و کارها در آمریکا نسبت به چشم‌انداز اقتصادی ناامید شوند، جرم پاول سعی کرد تا توپ را به زمین ترامپ بیندازد: اقتصاد آمریکا رو به جلو حرکت کرده‌است؛ چراکه بانک مرکزی برای محافظت از آن در برابر تکانه‌ها عمل کرده‌است، اما اینکه این روند ادامه پیدا کند یا خیر بستگی به رئیس‌جمهور خواهد داشت.

وی افزود: معتقدم تغییر رویکرد ما نسبت به سیاست‌های انبساطی یکی از دلایلی بوده‌است که چشم‌انداز اقتصاد آمریکا را در بلندمدت مطلوب نگه داشت. برای تصمیم‌گیری‌هایمان بسیار روی اطلاعات تأکید می‌کنیم و هر گونه حرکت بعدی در خصوص نرخ بهره نیز مبتنی بر داده‌ها خواهد بود.

پاول با هشدار نسبت به تداوم جنگ تجاری با چین نیز گفت: اقتصاد آمریکا به توبه خود یک اقتصاد پیرومند است، اما وضعیت عادی نیست و اینجا با ریسک‌های قابل اعتنایی مواجه هستیم.



فشار کم‌رشدن نرخ بهره منفی برای بانک‌های اروپایی

واحد اطلاعات اکونومیست هشدار داد صنعت بانکداری اروپا با ریسک بزرگی مواجه شده‌است. به گزارش ایسنا به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، بانک مرکزی اروپا چندی پیش با کاهش مجدد نرخ بهره به منظور تقویت رشد اقتصادی منطقه یورو موافق کرد و نرخ بهره در این منطقه پولی با ریسک به منفی ۰٫۵ درصد در پایین‌ترین سطح تاریخ خود از زمان تشکیل منطقه پولی یورو قرار گرفت.

واحد اطلاعات اکونومیست در گزارشی به مقامات بانک مرکزی اروپا هشدار داده‌است که تداوم روند فعلی بانک‌های اروپایی را با ریسک‌های بسیار جدی مواجه خواهد کرد.
سیمون پانتیسنت، مدیر ارشد این مؤسسه گفت: فکر می‌کنم اکنون سوالات زیادی پیرامون سودآوری فعالیت بانک‌های اروپایی ایجاد شده‌است.

نرخ بهره در منطقه یورو از سال ۲۰۱۲ به صفر درصد کاهش یافت و نخستین‌بار در سال ۲۰۱۴ وارد محدوده منفی شد. واحد اطلاعات اکونومیست هشدار داده‌است که نرخ بهره منفی به ضرر واردهندگان خواهد بود و توانایی بانک‌ها برای سودآور ماندن را خدشه‌دار می‌کند. این گزارش در ادامه هشدار داده‌است که نرخ بهره منفی برای مدت طولانی باعث ایجاد تغییرات بنیادین در کسب و کارها خواهد شد. قرار است بانک مرکزی اروپا در هر ماه ۲۰ میلیارد یورو اوراق قرضه دولتی را خریداری کند تا راه را برای تقویت رشد اقتصادی در سطح منطقه یورو هموار کند. این بسته فراتر از حدانتظار، احتمالاً بانک‌های مرکزی ژاپن و آمریکا را نیز مجبور خواهد کرد که سیاست‌های مشابهی را در پیش بگیرند. به نظر می‌رسد با توجه به در پیش بودن برگ‌تی و کاهش رشد اقتصادی اعضای منطقه یورو نظیر آلمان و ایتالیا و رشد ضعیف سایر اعضا نظیر فرانسه و اسپانیا، کار بانک مرکزی برای احیای رشد بسیار دشوار خواهد بود.

۱۲ جوان

۱۲ گزارش یک

مهران ابراهیمیان

تردید در ترمیم بازار ترکیده نفت

عربستان ۲۰ میلیون بشکه نفت از عراق درخواست کرده و کارشناسان انرژی نسبت به ادعای بازگشت سریع ظرفیت نفت عربستان تردید دارند، از همین رو نفت بار دیگر ۱/۵ درصد گران شد



در حالی روز گذشته وزیر نفت عربستان مدعی‌شد تولیدپالایشگاه‌های خسارت‌دیده از حملات پهپادی به وضعیت عادی برگشته‌است که روز گذشته برخی منابع اعلام کردند عربستان ۲۰ میلیون بشکه نفت از عراق برای خرید درخواست کرده و کارشناسان حوزه انرژی به دیده تردید به ادعاهای عربستان نگاه می‌کنند، پهنحوی که در آخرین روز هفته بازار انرژی نفت بار دیگر ۱/۵ درصد افزایش قیمت را تجربه کرد.

برخی منابع گفته‌اند که عربستان از عراق درخواست خرید ۲۰ میلیون بشکه نفت کرده و در پایان سپتامبر به ۱۱ میلیون بشکه در روز و تا پایان نوامبر به ۱۲ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد شد. همچنین این کشور با برداشت از ذخایر، عرضه کافی نفت به مشترکانش در ماه میلادی جاری را تضمین خواهد کرد.»

دو پالایشگاه از ظرفیت تولید این کشور ۵۷/۵ میلیون بشکه کاسته شده‌است. وزیر نفت عربستان هم کاهش نیمی از تولید این کشور را تأیید کرد.

پس از آن رویترز اعلام کرد که سیاست صادرات نفتی عربستان به منطقه آسیا تغییر کرده و آنها صادرات نفت سبک را به سنگین تغییر داده‌اند. خبرهای دیگر حاکی از آن بود که تاکنرها در بنادر عربستان در انتظار بازگمیری نفت هستند، زیرا کاهش ۵۰ درصدی تولید جوابگوی سفارشات نفتی نبوده‌است.

اما سلمان بن عبدالعزيز، وزیر نفت عربستان چند روز پیش مدعی شد که وضعیت تولید پالایشگاه‌های نفت این کشور به وضعیت عادی برگشته‌است، این ادعا قیمت نفت را در بازارهای جهانی تا حدودی کاهش داد.

کارشناسان نفتی معتقدند که بهبود و بازگشت پالایشگاه‌های خسارت‌دیده سعودی‌ها به خط تولید نه هفته‌ها، بلکه ماه‌ها طول خواهد کشید.

■ به ادعای مقامات نفتی سعودی شک داریم تحلیلگران بر این باور هستند که بعید است

اگر چه طلا از بالاترین قیمت خود در ۵۲ هفته گذشته عقب‌نشینی کرده، اما این فلز از رشدمندهمچنان بیش از ۱۵ درصد رشد قیمت را ابتدای سال ۲۰۱۹ تاکنون نشان می‌دهد و در مسیر ثبت بهترین عملکرد سالانه از سال ۲۰۱۰ است.

به گزارش ایسنا، پایگاه خبری فوربس بر مبنای سه دلیل پیش‌بینی کرد که قیمت طلا همچنان از پتانسیل افزایشی برخوردار است.
■ **تورم آمریکا بالاخره در حال بالا رفتن است**
هنگامی که دونالد ترامپ در ژانویه سال ۲۰۱۷ به ریاست جمهوری آمریکا رسید، بسیاری از ناظران بازار انتظار داشتند قیمت‌های مصرف‌کننده دلیل سیاست‌های حمایت‌گرایانه وی و بدبینی کلی ترامپ به توافق‌های تجارت آزاد، به سرعت صعود کند. بااین حال حتی پس از تعرفه‌های سنگینی که آمریکا روی واردات کالاهای چینی وضع کرد، تورم ثابت نماند.

این امر ممکن است رو به تغییر باشد و آمار تورم آگوست که براساس آن تورم قیمت مصرف‌کننده بدون در نظر گرفتن قیمت‌های مواد خوراکی و انرژی به ۲/۴ درصد – بالاترین نرخ در ۱۱ سال گذشته – صعود کرد گواهی بر این اتفاق باشد. در آگوست بزرگ‌ترین افزایش ماهانه هزینه‌های مراقبت پزشکی از سال ۲۰۱۶ تاکنون و همچنین افزایش قیمت بیمه سلامت روی داد. بعلاوه تأثیر افزایش تعرفه ۱۵ درصدی که آمریکا از اول سپتامبر روی ۱۱۲ میلیارد دلار واردات کالای

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۲

| روزنامه جوان | شماره ۵۷۵۱ | شنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۸ | ۲۱ محرم ۱۴۴۱ |



تولید نفت عربستان سعودی تا چند هفته دیگر و با وجود ابراز اطمینان مقامات سعودی و برداشت از ذخایر نفتی برای حفظ صادرات، به طور کامل احیا شود.

شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی روز سه‌شنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی در شهر جده گفت: «بیش از نیمی از تولید ۵۷/۵ میلیون بشکه در روز که در نتیجه حملات به تأسیسات نفتی متوقف شده بود را احیا کردیم و پیش‌بینی کرد ظرفیت تولید نفت درخواست خرید ۱۲ میلیون بشکه در روز و تا پایان سپتامبر به ۱۱ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد شد. همچنین این کشور با برداشت از ذخایر، عرضه کافی نفت به مشترکانش در ماه میلادی جاری را تضمین خواهد کرد.»

دو پالایشگاه از ظرفیت تولید این کشور ۵۷/۵ میلیون بشکه کاسته شده‌است. وزیر نفت عربستان هم کاهش نیمی از تولید این کشور را تأیید کرد.

پس از آن رویترز اعلام کرد که سیاست صادرات نفتی عربستان به منطقه آسیا تغییر کرده و آنها صادرات نفت سبک را به سنگین تغییر داده‌اند. خبرهای دیگر حاکی از آن بود که تاکنرها در بنادر عربستان در انتظار بازگمیری نفت هستند، زیرا کاهش ۵۰ درصدی تولید جوابگوی سفارشات نفتی نبوده‌است.

اما سلمان بن عبدالعزيز، وزیر نفت عربستان چند روز پیش مدعی شد که وضعیت تولید پالایشگاه‌های نفت این کشور به وضعیت عادی برگشته‌است، این ادعا قیمت نفت را در بازارهای جهانی تا حدودی کاهش داد.

کارشناسان نفتی معتقدند که بهبود و بازگشت پالایشگاه‌های خسارت‌دیده سعودی‌ها به خط تولید نه هفته‌ها، بلکه ماه‌ها طول خواهد کشید.

کارشناسان نفتی معتقدند که بهبود و بازگشت پالایشگاه‌های خسارت‌دیده سعودی‌ها به خط تولید نه هفته‌ها، بلکه ماه‌ها طول خواهد کشید.

۳ دلیل وجود پتانسیل افزایش قیمت طلای جهانی

پذیری بیشتر در برابر اروپا، ژاپن و کشورهای دیگر قرار دارد. در حال حاضر ۱۷ تریلیون دلار بدهی در دنیا با زاده منفی معامله می‌شود و این امر اخیراً باعث شده‌است قیمت طلا به چندین ارز بزرگ شامل پوند انگلیس، ین ژاپن، دلار کانادا و دلار استرالیا به بالاترین رکورد در چند سال اخیر صعود کند.

در آمریکا فعلاً پدیده بازده منفی بدهی حداقل به شکلی اسمی مشاهده نشده، اما ممکن است طولی نکشد که چنین اتفاقی روی دهد. بانک مرکزی آمریکا تنها فتراش شدیدی برای کاهش نرخ‌های بهره به سطح مورد نظر دونالد ترامپ برای رقابت دیگر قرار دارد.

پذیری بیشتر در برابر اروپا، ژاپن و کشورهای دیگر قرار دارد. در حال حاضر ۱۷ تریلیون دلار بدهی در دنیا با زاده منفی معامله می‌شود و این امر اخیراً باعث شده‌است قیمت طلا به چندین ارز بزرگ شامل پوند انگلیس، ین ژاپن، دلار کانادا و دلار استرالیا به بالاترین رکورد در چند سال اخیر صعود کند.

در آمریکا فعلاً پدیده بازده منفی بدهی حداقل به شکلی اسمی مشاهده نشده، اما ممکن است طولی نکشد که چنین اتفاقی روی دهد. بانک مرکزی آمریکا تنها فتراش شدیدی برای کاهش نرخ‌های بهره به سطح مورد نظر دونالد ترامپ برای رقابت دیگر قرار دارد.

پذیری بیشتر در برابر اروپا، ژاپن و کشورهای دیگر قرار دارد. در حال حاضر ۱۷ تریلیون دلار بدهی در دنیا با زاده منفی معامله می‌شود و این امر اخیراً باعث شده‌است قیمت طلا به چندین ارز بزرگ شامل پوند انگلیس، ین ژاپن، دلار کانادا و دلار استرالیا به بالاترین رکورد در چند سال اخیر صعود کند.

پذیری بیشتر در برابر اروپا، ژاپن و کشورهای دیگر قرار دارد. در حال حاضر ۱۷ تریلیون دلار بدهی در دنیا با زاده منفی معامله می‌شود و این امر اخیراً باعث شده‌است قیمت طلا به چندین ارز بزرگ شامل پوند انگلیس، ین ژاپن، دلار کانادا و دلار استرالیا به بالاترین رکورد در چند سال اخیر صعود کند.

خبر

خودنمایی کوله‌پشتی‌های امریکایی ۲میلیونی در بازار تهران!

دو روز دیگر دوباره صدای زنگ مدرسه‌ها بلند می‌شود و این روزها معمولاً دانش‌آموزان در تکابوی خرید وسایل موردنیاز خود هستند. با وجود این در بررسی میدانی صورت گرفته، بازار کیف و کوله‌پشتی در خیابان منوچهری تهران چندان شلوغ نیست.

اولین فروشنده‌ای که با او همکلام شدیم از کاهش حدود ۵۰ درصدی مشتریان خود نسبت به سال گذشته گفت: امسال از یک مدل، ۲۰۰ کوله‌پشتی برای فروش آوردم، اما توانستم فقط یکی از آنها را بفروشم؛ این در حالی است که سال گذشته اوضاع فروش خیلی بهتر بود.

قیمت کوله‌پشتی‌های مختلف در این فروشگاه بین ۳۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان است. فروشنده می‌گوید که کیفیت‌ها نسبت به سال گذشته ۲۰ تا صددرصد افزایش یافته‌است. به گفته او کوله‌پشتی‌هایی با برند خاص به قیمت ۲ میلیون تومان هم در این بازار پیدا می‌شود.

در مغازه بعدی که کیفیت‌هایی با طرح‌های مختلف کودکانه نیز در آن به چشم می‌خورد، قیمت کوله‌پشتی از ۱۲۰ تا ۴۲۰ هزار تومان متغیر است. فروشنده این مغازه می‌گوید: برندهای خاص آمریکایی در بازار حدود دو میلیون تومان قیمت دارند.

او در پاسخ به اینکه چگونه جنس آمریکایی به کشور وارد شده‌است، می‌گوید که این برندها قبل از ایران نمایندگی داشتند و جنس‌هایی که از قبل مانده حلال در بازار فروخته می‌شود.

اما فروشنده مغازه بعدی در پاسخ به این سؤال می‌گوید: راه برای رسیدن به کالای خارجی زیاد است. بعضی از کیف‌های خارجی بازار، قاچاق هستند و بعضی از جنس‌های قدیمی. اینکه بگویم همه کالاهای خارجی از گذشته در انبارها بوده یعنی داریم خودمان را گول می‌زنیم.

به گفته او قیمت کوله‌پشتی ایرانی و خارجی به ترتیب ۱۲۰ تا ۲۸۰ هزار تومان و ۳۰۰ هزار تا ۲ میلیون تومان است.

این مغازه‌دار کمبود کیف به دلیل ممنوعیت واردات این کالا و افزایش قیمت‌ها را از جمله دلایل خلوت بودن بازار کیف و کوله‌پشتی می‌داند: کوله‌پشتی جزو محتاج ضروری نیست و از طرف دیگر وقتی دخل و خرج‌ها با هم نمی‌خواند و با وجود چند برابر شدن هزینه‌ها، درآمد مردم ثابت است، دانش‌آموزان مجبورند از کیف سال قبل‌شان استفاده کنند.

به گفته آخر سر می‌زنیم و از فروشنده می‌پرسیم که آیا فروش اسمال مثل سال‌های گذشته بود؟ و پاسخ او فقط یک کلمه است: «صلا»!



وام مسکن جوانان تهران ۱۵۰ میلیون تومان

مدیر امور طرح و برنامه بانک عامل بخش مسکن از افزایش سقف تسهیلات پرداختی از محل حساب‌های پس‌انداز مسکن جوانان افتتاحی سال ۱۳۹۸ خبر داد. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، محمد حسن مرادی از افزایش سقف تسهیلات پرداختی از محل حساب‌های پس‌انداز مسکن جوانان افتتاحی سال ۱۳۹۸ خبر داد و گفت: برای افتتاح کنندگان حساب در سال ۱۳۹۸، شرایط لازم برای استفاده از سقف تسهیلات در پایان سال پنجم ۸/۹۷ برابر حداقل واریزی ماهانه در شهر تهران: ۶/۵۸ برابر حداقل واریزی ماهانه در شهرهای بزرگ و ۵/۰۲ برابر حداقل واریزی ماهانه برای سایر شهرهاست. وی اعلام کرد: سقف تسهیلات اعطایی و مبالغ واریزی برای حساب‌های پس‌انداز جوانان افتتاحی سال ۱۳۹۸ در مناطق مختلف جغرافیایی افزایش یافت. بر این اساس، سقف تسهیلات متعلقه براساس تقسیم‌بندی جغرافیای در پایان سال پنجم برای حساب‌های افتتاحی طی سال جاری در شهر تهران، شهرهای بزرگ (کرج، مشهد، تبریز، اصفهان، اهواز، قم، شیراز و کرمانشاه) و سایر شهرها به ترتیب ۰۰۰، ۱۱۰۰، ۸۲۰۰ میلیون ریال و در پایان سال پانزدهم به ترتیب ۰۰، ۲۵۰، ۲۱۰۰ و ۱۸۴۰۰ میلیون ریال خواهد بود.



یک مقام مسئول خبر داد

افزایش ۶۰درصدی بارندگی‌ها در تهران

مدیر بهره‌برداری از تأسیسات آبی و برقایی آب منطقه‌ای تهران از افزایش ۶۰ درصدی بارندگی‌های استان نسبت به سال گذشته خبر داد. به گزارش مهر به نقل از وزارت نیرو، محمد شهریار ی با اشاره به اینکه میزان بارش‌های استان تهران از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهر ماه) تاکنون به ۳۸۰ میلیمتر رسیده‌است، ادامه داد: این میزان بارندگی در مقایسه با سال گذشته ۶۰ درصد و نسبت به مدت متوسط بلندمدت ۴۲ درصد افزایش یافته‌است.

وی با تأکید بر اینکه حجم ذخیره سدهای پنجگانه استان تهران (لنیان، امیرکبیر، طالقان، ماملو و لا) به ۹۴۰ میلیون مترمکعب رسیده‌است، گفت: سال گذشته در همین بازه زمانی حجم آب ذخیره شده در سدهای استان به ۶۴۰ میلیون مترمکعب رسیده بود که به واسطه بارندگی‌های بسیار مناسب سال آبی جاری شاهد افزایش ۳۰۰ میلیون مترمکعبی ذخیره سدهای تهران نسبت به مدت مشابه سال گذشته هستیم.

شهریار ی با اشاره به فعالیت ۹ واحد نیروگاه برق آبی استان در سدهای لنیان، امیرکبیر، طالقان، امیرکبیر و نیروگاه کلان افروز، ظرفیت نصب شده این واحدها ۲۶۸ مگاوات است و بارندگی‌های سال آبی جاری موجب شده‌است تا نیروگاه‌های برق آبی استان با افزایش ۹۲ درصدی تولید خود نسبت به تابستان سال گذشته نقش مؤثری در تأمین برق پایدار بیک تابستان امسال داشته باشند.

وی با تأکید بر اینکه مصرف سالانه آب شرب تهران به یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب رسیده‌است، گفت: تقریباً هر سال شش بار حجم مخزن سد امیرکبیر برای تأمین آب شرب تهران مورد استفاده قرار می‌گیرد که در شرایط نرمال ۷۰ درصد از آب شرب تهران از آب‌های سطحی و منابع سدها و ۳۰ درصد آن توسط منابع زیرزمینی تأمین می‌شود.

مدیر بهره‌برداری و نگهداری از تأسیسات آبی و برقایی شرکت آب منطقه‌ای تهران خاطر نشان کرد: با توجه به افزایش ۳۰۰ میلیون مترمکعبی ذخیره سدهای پنجگانه استان تهران نسبت به سال گذشته امیدواریم با شرایط مطلوب‌تری بتوانیم برای سال آبی پیش‌رو برنامه‌ریزی کرده و با کمترین چالش نیاز آبی استان را در سال آبی ۹۸-۹۹ تأمین کنیم.